

FICHA DE ACCIONES DE FAA

NOMBRE DE LA I.E. : [1140] [70602]
PERIODO : 2022-1 MTO REGULAR
CÓDIGO LOCAL : 465240
UBICACIÓN : CHURICANCHI
DISTRITO : CARACOTO
ESTADO : VERIFICADA
TIPO DE FICHA : General

CORREO ELECTRÓNICO : JULIAN91JPQ@HOTMAIL.COM
TELÉFONO : 914171871
CENTRO POBLADO : CHURICANCHA
PROVINCIA : SAN ROMAN
DEPARTAMENTO : PUNO
FECHA DE VERIFICACIÓN : 08/04/2022 09:55

MONTO ASIGNADO:
S/. 8,150.00

ELEMENTO DE INTERVENCIÓN	ACCIÓN					ESPACIO					UNIDAD DE MEDIDA					COSTO UNITARIO	CANTIDAD	COSTO TOTAL (S/)	
	ADQUISICIÓN	INSTALACIÓN	REPARACIÓN	REPOSICIÓN	MANTENIMIENTO	AULA	COCINA Y COMEDOR	ADMINISTRATIVO	SERVICIOS AUXILIARES	SERVICIOS HIGIÉNICOS	EXTERIORES	UNIDAD	GLOBAL	METRO LINEAL	METRO CUADRADO				METRO CUBICO
CUBIERTAS - TECHOS																			
Cubiertas livianas en edificaciones y áreas exteriores que cuentan con elementos de sujeción y/o estructuras existentes. Trabajos como impermeabilización. (No se considera intervención en soportes y elementos estructurales como losas aligeradas, macizas, etc.)		X								X			X				513.00	1	513.00
																	SUBTOTAL		513.00
VENTANAS																			
Vidrios en ventanas. Se recomienda instalar láminas de seguridad en vidrios primarios. Para garantizar el aislamiento térmico en zonas bioclimáticas sierra y heladas, se recomienda incluir doble vidrio con un espacio de aire entre ellos.				X		X							X				65.00	1	65.00
																	SUBTOTAL		65.00
INSTALACIONES SANITARIAS																			
Estación de lavado de manos móvil y/o fijo. Incluye elementos y accesorios que garanticen su operatividad.		X							X			X					600.00	1	600.00
Aparatos sanitarios, grifería y/o accesorios sanitarios (se consideran elementos como dispensadores fijos de pared para jabón, dispensadores fijos de pared para papel y/o espejos). Incluye elementos que garanticen su operatividad.		X							X			X					20.00	3	60.00
Tanque séptico y/o pozo percolador. Incluye accesorios que garanticen su operatividad.				X							X	X					75.00	2	150.00
Bombas y/o electrobombas. Incluye accesorios.				X							X		X				950.00	1	950.00
																	SUBTOTAL		1,760.00
SEGURIDAD																			
Señalización de seguridad. Incluye bandas señalizadoras a 1,20 y 0,90m en puertas de vidrio.		X								X	X						25.00	2	50.00
																	SUBTOTAL		50.00
PINTURA																			
Sobre muros, murales, columnas, vigas, techo (sólo en caso de que no existan fallas estructurales)					X	X							X				335.00	1	335.00
Sobre elementos metálicos con pintura anticorrosiva (sólo en caso de que no existan fallas estructurales)					X					X	X						76.00	1	76.00
																	SUBTOTAL		411.00
MOBILIARIO																			
Mobiliario para servicios de Educación Básica Regular (EBR) Verificar listado específico en anexo.	X					X						X					2,570.00	1	2,570.00
																	SUBTOTAL		2,570.00
EQUIPAMIENTO																			
Tachos fijos y/o móviles para basura y/o para residuos peligrosos Deberán tener tapa y contener una bolsa en su interior.	X					X						X					27.00	3	81.00
Botiquines y/o suministro.	X							X				X					28.00	3	84.00
																	SUBTOTAL		165.00
ÚTILES ESCOLARES Y DE ESCRITORIO																			
Útiles escolares y de escritorio para servicios de Educación Básica Regular (EBR) Verificar listado específico en anexo.	X					X						X					826.00	1	826.00
																	SUBTOTAL		826.00
KITS DE HIGIENE																			



ELEMENTO DE INTERVENCIÓN	ACCIÓN					ESPACIO					UNIDAD DE MEDIDA					COSTO UNITARIO	CANTIDAD	COSTO TOTAL (S/)		
	ADQUISICIÓN	INSTALACIÓN	REPARACIÓN	REPOSICIÓN	MANTENIMIENTO	AULA	COCINA Y COMEDOR	ADMINISTRATIVO	SERVICIOS AUXILIARES	SERVICIOS HIGIÉNICOS	EXTERIORES	UNIDAD	GLOBAL	METRO LINEAL	METRO CUADRADO				METRO CÚBICO	
Kit de insumos y artículos de limpieza	X										X		X				726.00	1	726.00	
Kit de higiene para el lavado de manos	X										X		X				600.00	1	600.00	
SUBTOTAL																				1,326.00

RUTAS SOLIDARIAS																				
Bicicletas entregadas por la intervención Rutas Solidarias. Incluye equipamiento de seguridad y/o herramientas y/o repuestos.			X						X				X				164.00	1	164.00	
SUBTOTAL																				164.00

TRANSPORTE																				
Servicio de transporte terrestre para las acciones de Mantenimiento.		X								X			X				200.00	1	200.00	
Servicio de transporte terrestre para kits de higiene	X									X			X				100.00	1	100.00	
SUBTOTAL																				300.00

Total Programado: S/. 8,150.00

Saldo No utilizado: S/. 0.00

Responsable de mantenimiento del local educativo
JULIAN POCOHUANCA QUISPE
DNI: 02368888

Integrante de la comisión de infraestructura, espacios y medios educativos
ISABEL SONIA CHAÍNA CALSIN
DNI: 70048665

Integrante de la comisión de infraestructura, espacios y medios educativos
CESARIA CHURA QUISPE
DNI: 02405469

DNI:	02368888		
NOMBRE DEL REPRESENTANTE:	JULIAN POCOHUANCA QUISPE		
FECHA:	04/04/2022	HORA:	16:25

REGISTRADO POR:

DNI:	02368888	NOMBRES Y APELLIDOS:	JULIAN POCOHUANCA QUISPE	Resp. Local
------	----------	-----------------------------	--------------------------	--------------------

APROBADO POR:

DNI:	70791839	NOMBRES Y APELLIDOS:	KATHERINE ZELMIRA PILCO FREDES
ESTADO:	VERIFICADA	FECHA DE APROBACIÓN:	08/04/2022

